[ 355 ] *assisa ultimæ presentationis, vel inquisitio per quare impedit si transferit per attinetam, vel per certificationem adnulletur, quæ gratis concedatur. Et de cætero una forma placitandi in brevibus ultimæ presentationis, et quare impedit, inter iudiciarios observetur, quoad hoc, quod*  
*si pars*

son shall revert unto the heir being of full age, he shall have such action by writ of advowson possessorie, as the last ancestor of such an heir should have had at the last avoidance happening in his time; being of full age before his death, or before the demise was made for term of life, or in fee-tail, as before is said. The same shall be observed in presentments made unto churches, being of the inheritance of wives, what time they shall be under the power of their husbands, which must be aided by this estatute by the remedy aforesaid. Also religious men, as bishops, archdeacons, parsons of churches, and other spiritual men, shall be aided by this estatute, in case any having no right to present do present unto churches belonging to prelacies, spiritual dignities, parsonages, or to houses of religion, what time such houses, prelacies, spiritual dignities, or parsonages be vacant. Neither shall this act be so largely understood, that such persons, for whose remedy this statute was ordained, shall have the recovery aforesaid, surmising that guardians of heirs, tenants in tail, by the courtesie, tenants in dower, for term of life, or for years, or husbands, faintly have defended pleas moved by them, or against them; because the judgements given in the king's courts shall not be adnulled by this statute, the judgement shall stand in his force, until it be reversed in the court of the king as erroneous, if error be found; or by assise of *darrein presentment*, or by enquest by a writ of *quare impedit*, if it be passed, or be adnulled by attainr, or certification, which shall be freely granted. And from henceforth one form of pleading shall be observed among justices in writs of *darrein presentment* and *quare impedit*, in this respect, if the defendant alledgeth plenarty of the church of his own presentation, the plea shall not fail by rea-  
 son

*si pars rea excipiat de plenitudine ecclesie per suam propriam præsentationem, non propter illam plenitudinem remaneat loquela, dummodo breve (22) infra tempus semestre (23) impetretur, quam infra tempus semestre præsentationem suam recuperare non possit. Et cum aliquando inter plures clamantes advocacionem alicujus ecclesie pax fuerit formata inter partes, et irrotulata coram justiciariis in rotulo, vel in fine sub hac forma, quod unus primo præsentet (24), et in sequente vacatione alius, et in tertia tertius, et sic de pluribus, si plures sint. Et cum unus præsentaverit, et habuerit suam præsentationem, quam habere debet per formam conventionis illius, et in proxima vacatione impediatur ille ad quem spectat sequens præsentatio per aliquem qui fuit pars illius conventionis, vel loco ejus: statutum est quod de cætero non habeat hujusmodi impeditus necesse perquirere breve de quare impedit, sed habeat recursum ad rotulum, vel ad finem. Et si in rotulo, vel in fine comperta fuerit prædicta pax, vel conventio, mandetur vicecomiti, quod scire faciat parti impediendi, quod sit ad aliquem brevem diem continentem spacium xv. dierum, vel trium septimanarum, secundum quod locus est propinquus vel remotus ostens. (si quid sciat dicere) quare sic impeditus talem præsentationem suam habere non debeat. Et si non venerit, vel forte venerit, et nihil sciat dicere, quare sic impeditus præsentationem suam habere non debeat. ratione alicujus facti post pacem factam, vel irrotulatam, vel chirographatam, recuperet præsentationem suam cum damnis suis. Et cum contingat quod post mortem antecessoris sui, qui ad aliquam ecclesiam præsentavit personam, assignata fuerit illa advocatio in dotem alicujus mulieris, vel tenenti per legem Angliæ, et tenentes in dotem, vel tenentes per legem Angliæ præsentaverint, et verus hæres post mortem hujusmodi tenentium per legem Angliæ, vel in dotem, impediatur præsentare,*